10,5 0 20 553 0,3 10.517 3.089 13.606 

5 
Cais 

Açucareiro 
6 10,5 0 20 281 0,3 3.770 1.499 5.269 

6 TGL - Interno 7 11,0 0 20 304 0,3 18.499 3.011 21.509 

7 
TGL - 

Externo 
8 9,0 1:4 95 552 0,3 202.324 19.591 221.915 

TOTAL (m
3
) 1.157.003 

O volume a ser dragado é de 1.157.003 m3 (Hum milhão cento e cinquenta sete mil e três 

metros cúbicos). 

9. ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS 

De acordo com as características da área sugere-se a utilização da Draga 

Autotransportadora – AT e da Draga Backhoe com Batelão de Carga Autopropulsado tipo 

“Split”, com condições de dragar as profundidades previstas, e devem estar devidamente